АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023 г.           г. Анадырь                             № 796

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Анадырского

муниципального района в 2020-2024 годах», утверждённую

постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 25 ноября 2019 года № 840

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального рай-

она в 2020-2024 годах», утверждённой постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 25 ноября 2019 года № 840 «Об

утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными

финансами Анадырского муниципального района в 2020-2024 годах», Админи-

страция Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Анадырского муниципального района в 2020-2024 годах» (далее -

муниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 25 ноября 2019 года № 840 «Об

утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными

финансами Анадырского муниципального района в 2020-2024 годах», следую-

щие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы  позицию «Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов

муниципальной программы

общий объём ресурсного обеспечения му-

ниципальной программы составляет

343236,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 60408,4 тыс. рублей,

2021 год – 72104,9 тыс. рублей,

2022 год – 70237,9 тыс. рублей,

2

2023 год – 68448,7 тыс. рублей,

2024 год –  72036,5  тыс. рублей,

из них:

средства окружного  бюджета 25426,2

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 17304,1 тыс. рублей,

2021 год – 7588,2  тыс. рублей,

2022 год – 533,9 тыс. рублей,

2023год  – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета  317810,2

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 43104,3 тыс. рублей,

2021 год – 64516,7 тыс. рублей,

2022 год – 69704,0 тыс. рублей,

2023 год – 68448,7 тыс. рублей,

2024 год  – 72036,5 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Финансовое планирование и

организация бюджетного процесса» – фи-

нансирование реализации подпрограммы

осуществляется в рамках текущего финан-

сирования деятельности Управления финан-

сов,

подпрограмма «Повышение эффективного

управления муниципальными финансами» -

всего 295434,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2020 год – 43104,3 тыс. рублей,

2021 год – 51998,0 тыс. рублей,

2022 год – 59846,7 тыс. рублей,

2023 год – 68448,7 тыс. рублей,

2024 год –  72036,5 тыс. рублей,

подпрограмма «Развитие инициативного

бюджетирования в Анадырском муници-

пальном районе» - всего 47802,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2020 год – 17304,1 тыс. рублей,

2021 год – 20106,9 тыс. рублей,

2022 год – 10391,2 тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

из них:

средства окружного бюджета 25426,2

тыс. рублей, в том числе по годам:

3

2020 год – 17304,1 тыс. рублей,

2021 год – 7588,2 тыс. рублей,

2022 год – 533,9 тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета 22 376,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

2021 год – 12518,7 тыс. рублей,

2022 год – 9857,3 тыс. рублей,

2023 год – 0,0 тыс. рублей,

2024 год – 0,0 тыс. рублей»;

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

4

 «Приложение 2

к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами Анадырского

муниципального района в 2020-2024 годах»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными

финансами Анадырского муниципального района в 2020-2024 годах»

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по программе

2020-2024 343236,4 0,0 25426,2 317810,2 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2020 60408,4 0,0 17304,1 43104,3 0,0

2021 72104,9 0,0 7588,2 64516,7 0,0

2022 70237,9 0,0 533,90 69704,0 0,0

2023 68448,7 0,0 0,0 68448,7 0,0

2024 72036,5 0,0 0,0 72036,5 0,0

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

1 Организация планирования

и исполнения районного

бюджета

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отношений

Администра-

ции Ана-

дырского му-

ниципального

района

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Разработка муниципальных

правовых актов (правовых

актов) и внесение измене-

ний и дополнений в дей-

ствующие муниципальные

правовые акты (правовые

акты), регулирующих бюд-

жетный процесс

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Ана-

дырского му-

ниципального

района

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Организация работы по ис-

полнению районного бюд-

жета в программном ком-

плексе «Бюджет - СМАРТ»

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

на

1.3 Формирование районного

бюджета с использованием

программно-целевых мето-

дов планирования бюджета

на основе муниципальных

программ

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие:

«Обеспечение открытости и

доступности информации о

районном бюджете»

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Размещение на официаль-

ном сайте Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района информации,

относящейся к бюджетному

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

процессу

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2.2 Размещение на официаль-

ном сайте Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района информации о

районном бюджете в до-

ступной для граждан форме

(«Бюджет для граждан»)

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами»

1 Основное мероприятие:

«Обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправ-

ления (муниципальных ор-

ганов)»

2020-2024 295385,6 0,0 0,0 295385,6 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2020 43104,3 0,0 0,0 43104,3 0,0

2021 51991,0 0,0 0,0 51991,0 0,0

2022 59831,3 0,0 0,0 59831,3 0,0

2023 68429,6 0,0 0,0 68429,6 0,0

2024 72029,4 0,0 0,0 72029,4 0,0

8

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Основное мероприятие:

«Обслуживание государ-

ственного долга»

2020-2024 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Ана-

дырского му-

ниципального

района

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0

2022 15,4 0,0 0,0 15,4 0,0

2023 19,1 0,0 0,0 19,1 0,0

2024 7,1 0,0 0,0 7,1 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2024 295434,2 0,0 0,0 295434,2 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции Ана-

дырского му-

ниципального

района

2020 43104,3 0,0 0,0 43104,3 0,0

2021 51998,0 0,0 0,0 51998,0 0,0

2022 59846,7 0,0 0,0 59846,7 0,0

2023 68448,7 0,0 0,0 68448,7 0,0

2024 72036,5 0,0 0,0 72036,5 0,0

Подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования в Анадырском муниципальном районе»

1 Основное мероприятие:

«Развитие инициативного

бюджетирования на терри-

тории Анадырского муни-

ципального района»

2020-2024 47802,2 0,0 25426,2 22376,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

2020 17304,1 0,0 17304,1 0,0 0,0

2021 20106,9 0,0 7588,2 12518,7 0,0

2022 10391,2 0,0 533,90 9857,3 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра-

ции  Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

 Всего по подпрограмме 2020-2024 47802,2 0,0 25426,2 22376,0 0,0 Управление

финансов, эко-

номики и иму-

щественных

отношений

Администра-

ции  Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на

2020 17304,1 0,0 17304,1 0,0 0,0

2021 20106,9 0,0 7588,2 12518,7 0,0

2022 10391,2 0,0 533,90 9857,3 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

            »;

10

3) в паспорте подпрограммы «Повышение эффективного управления му-

ниципальными финансами» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

объём финансовых ресурсов подпрограммы

составляет 295434,2  тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

2020 год – 43104,3 тыс. рублей,

2021 год – 51998,0 тыс. рублей,

2022 год – 59846,7 тыс. рублей,

2023 год – 68448,7 тыс. рублей,

2024 год – 72036,5 тыс. рублей»;

4) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Повышение эффективного управления муниципальными финан-

сами» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Источник

финансирования

Всего,

тыс.

рублей

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024

за счёт средств бюджета

Анадырского муници-

пального района

295434,2 43104,3 51998,0 59846,7 68448,7 72036,5

                      ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков